
 

 

                         
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
 
PROCESSO CM Nº 01287/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2022 

 

 
 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta visando a 

contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema informatizado 

web destinado a gestão pública, na modalidade software como serviço (SaaS), 

incluindo cessão de direito de uso de software, incluindo treinamento de pessoal, 

assistência técnica, implantação e migração de todos os dados pré-existentes; 

parametrização (customização); manutenção corretiva e legal, ou seja, atendimento 

técnico especializado e suporte às especificações e características técnicas legais 

junto ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e demais órgãos fiscalizadores 

e legislações correlatas; dotado ambiente web, banco de dados relacional e 

gerenciamento de acessos e auditoria, conforme especificações contidas no Termo 

de Referência (Anexo I) do Edital Pregão Presencial nº 09/2022, pelo período de 12 

(doze) meses. 

 

DATA DE ABERTURA: 30 de junho de 2022, às 10:00 horas, na Câmara Municipal de 
São Caetano do Sul, situada na Avenida Goiás, nº 600 – Centro – São Caetano do Sul – SP. 
 
A retirada do Edital completo e demais informações encontram-se no endereço 
eletrônico < www.camarascs.sp.gov.br >, podendo ainda, o Edital ser retirado no 
Setor de Pregão da Câmara Municipal, no endereço supramencionado. Telefone de 
contato: (11) 4228-6006 e e-mail: < licitacao@camarascs.sp.gov.br >.  

 
 

São Caetano do Sul, 14 de junho de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

ANACLETO CAMPANELLA JUNIOR 
Presidente 

 

http://www.camarascs.sp.gov.br/
mailto:licitacao@camarascs.sp.gov.br

